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Ndryshim i Udh&zimit Administrativ
Nr. 2095 /4"

NE ZBATIM
TE LIGJIT Nr. 2004/48

“MBI
ADMINISTRATEN TATIMORE DHE PROCEDURAT?”’

N€ pérputhje me nenin 60 t& Ligjit Nr. 2004/48 “Mbi Administratén Tatimore dhe
Procedurat”, Ministria e Ekonomisé dhe Financave nxjerr Udhézimin Administrativ
ndryshues pér zbatimin e nenit 28 .

Neni 1

Qellimi i kétij ndryshim neni &shté q& duke u nisur nga parimet e pérgjithshme té
drejtésisé, tatimpaguesve t’u krijohet pozité mé e favorshme karshi dispozitave té& reja
ligjore q€ kané t& b&jné me ¢éshtjen e pagesés s¢ interesit pér rimbursimet e vonuara pér
ato kérkesa q& jané parashtruar né ATK dhe t& cilat edhe pas hyrjes né fuqi & Ligjit kan&
qené t& pazgjidhura si dhe me géshtjen e aplikimit t& dispozitave té reja q& kané t& béjné
me shkeljet dhe ndéshkimet.

Neni 2

Sipas nenit 62 t& Ligjit, Ligji hyn né& fuqi me 1 maj 2005 dhe aplikohet pér ngjarjet si¢
kané ndodhur si né vijim:

- Interesi pér pagesé¢ né shkallén prej 0.15 % né baza mujore mbi rimbursimet e
vonuara fillon t& aplikohet prej datés 01.05.2005 (kur Ligji ka hyré ng fuqi), pavarésisht
koh&s kur tatimpaguesit kang béré kérkesé né Administratén Tatimore pér rimbursim, me
kusht q& kérkesat e tilla nuk jang& zgjidhur para késaj date. P.sh: , nése kérkesa &shté
paraqitur para hyrjes né fuqi t& Ligjit, p.sh. me daté 15.04.2005, dhe njé kérkesé e till&
nuk &shté shqyrtuar nga ana e autoriteteve t& ATK-sé, brenda 60 ditésh ashtu si¢
obligohen me dispozitat ligjore, por &shté shqyrtuar dhe &shté vendosur né favor té saj me
daté 20.07.2005, atéheré : pér periudhén prej 15.06.2005 (data e fundit kur &shté dashur
t€ vendoset lidhur me kérkesén) e deri me daté 20.07.2005 ( kur &shté aprovuar faktikisht
kérkesa), do t& llogaritet interesi né shkallén prej 0.15 % , shumé t& cilén autoritetet
tatimore do t& duhet t’ia paguajné tatimpaguesit sé bashku me shumén e rimbursimit.

1



- Uljet e ndéshkimeve pér shkak t& paragitjes vullnetare ose pérmbushjes pérmes
marréveshjes me késte pér t&€ paguar borxhet tatimore do t& aplikohen vetém pér
paraqitjen vullnetare t&€ béré dhe marréveshjet me késte, t& béra me ose pas 01.05.2005.

- Dispozitat e reja q€ kané t&€ béjné me shkeljet dhe ndéshkimet, do t& aplikohen né
lidhje me ¢farédo shkelje t& zbuluar me ose pas datés 1 maj 2005, edhe né qoftése
periudha tatimore me t€ cilén ndérlidhet shkelja &shté para késaj date. I vetmi pérjashtim
lidhur me kété &shté ndalja e tatimit né burim pér paga nga ana e punédhénésit, ku
paragrafi 11.2 i Rregullores s¢ méhershme t& UNMIK-ut Nr. 2002/4 mbi Tatimin né t&
Ardhurat Personale n& Kosové, aplikohet pér periudhat tatimore 2004 dhe mé herét.
Dispozitat mbi interesin nga paragrafi 11.3 dhe 11.4 t& asaj Rregulloreje jané gjithashtu
t€ aplikueshme pér ato periudha t& méhershme.

Neni 3

Me két€¢ Udhézim Administrativ shfugizohet neni 28 i Udhézimit té méparsﬁém
Administrativ Nr. 05/2005.

Neni 4

Ky Udh&zim Administrativ hyn né fuqi pas nénshkrimit nga ana e Ministrit t& Ekonomisé
dhe Financave dhe vlen pér periudhén prej hyrjes né fuqi t& Ligjit Nr. 2004/48 e tutje.

Me dat@/ i{ ;0 ; 47 Ministri i Ekonomis&%c&e .
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